GRAPHIC1

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

Определение

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № АО 02-02/15

28 апреля 2015 года

г. Сыктывкар

№05-03/3463

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: председателя комиссии <…>, рассмотрев дело №
АО 02-02/15 по признакам нарушения Отделом по управлению муниципальным имуществом администрации
муниципального района «Удорский», место нахождения: Республика Коми, район Удорский, село Кослан,
улица Советская, дом 2, части 1 статьи 17.1, части 3 статьи 19,  части 1 статьи 20, пункта 7 части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)
установила:

К участию в рассмотрении дела в качестве заявителя привлечена Прокуратура Удорского района, место
нахождения: Республика Коми, район Удорский, село Кослан, улица Строителей, дом 14.

К участию в рассмотрении дела в качестве ответчика привлечен Отдел по управлению муниципальным
имуществом администрации муниципального района «Удорский» (далее – Отдел по управлению
муниципальным имуществом администрации МР «Удорский»), место нахождения: Республика Коми, район
Удорский, село Кослан, улица Советская, дом 2.

К участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица привлечено общество с ограниченной
ответственностью «Северлес» (далее – ООО «Северлес»).

Дело АО 02-02/15 возбуждено по признакам нарушения Отделом по управлению муниципальным имуществом
администрации муниципального района «Удорский», место нахождения: Республика Коми, район Удорский,
село Кослан, улица Советская, дом 2, части 1 статьи 17.1 Закона о защите конкуренции в части действий в виде
заключения договора № 5 от 02.07.2012 ответственного хранения  муниципального имущества без проведения
открытых торгов, части 3 статьи 19 Закона о защите конкуренции в части действий в виде предоставления
обществу с ограниченной ответственностью «Северлес» муниципальной преференции без предварительного
согласия антимонопольного органа путем передачи на хранение находящегося в собственности
муниципального района «Удорский» муниципального имущества - погрузочной эстакады, площадью 725,2 кв. м.,
адрес: Республика Коми, Удорский район, поселок Усогорск, улица Энергетиков, условный номер <...> -11-
10/005/2009-433; подкранового пути, площадью 4455 кв. м., адрес: Республика Коми, Удорский район, поселок
Усогорск, улица Энергетиков, условный номер <...> -11-10/005/2009-434; железнодорожного тупика третьего
потока № 10 с примыканием к нему №№ 11,12, протяженностью 771 п/м, адрес: Республика Коми, Удорский
район, поселок Усогорск, улица Энергетиков 3-й поток от стр. № 13, условный номер <...> :09:01: 01 25:0005:0056;
здания административно-бытового № 1, площадью 50,6 кв. м., адрес: Республика Коми, Удорский район,
поселок Усогорск, улица Энергетиков, 14; здания административно-бытового № 2, площадью 54,5 кв. м., адрес:
Республика Коми, Удорский район, поселок Усогорск, улица Энергетиков, 16; крана козлового ККС-10,
заводской номер <...> , год выпуска 1990; крана козлового ККС-10, заводской номер <...> , год выпуска 1985;
трактора гусеничного Б-170М.1.01Е; FMLK19 на базе КамАз 53228-15, сортиментовоз, год выпуска 2005, ПТС -10

ЕН 732522; МАЗ-837810-020 прицеп, год выпуска 2006, ПТС-77 ТН 861961 (далее - муниципальное имущество),
части 1 статьи 20 Закона о защите конкуренции в части бездействия в виде ненаправления в антимонопольный
орган заявления о даче согласия на предоставление муниципальной преференции, пункта 7 части 1 статьи 15
Закона о защите конкуренции в части действий в виде нарушения порядка предоставления муниципальной
преференции.

В деле отсутствуют доказательства извещения ООО «Северлес» о времени и месте рассмотрения дела.

Имеющихся в деле доказательств недостаточно для его полного, всестороннего, объективного рассмотрения.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № АО 02-02/15.

2. Назначить рассмотрение дела № АО 02-02/15 на 27.05.2015 в 11 часов 00 минут по адресу: Республика Коми,
город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом 160, корпус А, зал заседаний;

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации МР «Удорский» в срок до 18.05.2015
представить в Коми УФАС России  следующую письменную информацию и копии документов:

3.1. письменную информацию о порядке заключения договоров № 914 от 26.01.2015 аренды нежилого здания,
находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Удорский»; № 915 от 26.01.2015
аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района
«Удорский»;  № 89 от 04.02.2015 аренды на движимое имущество - по результатам проведенных торгов либо не
по результатам торгов, в случае проведения торгов на право заключения договоров аренды, представить:

3.1.1. копии извещений о проведении конкурсов или аукционов, письменную информацию о сайте в сети
«Интернет», на котором размещены извещения, и названии печатного издания, в котором опубликованы
извещения о проведении конкурсов или аукционов, копии документов, подтверждающих информацию;

3.1.2. копии всех протоколов конкурсов или аукционов;

3.2. в случае заключения договоров не по результатам проведения торгов письменное обоснование с
обязательной ссылкой на нормативно-правовые акты правомерности такого заключения (по каждому договору
отдельно).

Обращаем внимание, что за непредставление или несвоевременное представление сведений, либо
представление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, в виде административного штрафа в размере от трехсот тысяч до
пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии                                                                      <…>

Члены Комиссии                                                                                     <…>

                                                                                                                     <…>

	Определение
	г. Сыктывкар
	№05-03/3463

	Председатель Комиссии                                                                      <…>
	Члены Комиссии                                                                                     <…>